2

                                                                                                                 Дело  № 5-2 -242/2025

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        04 августа   2025 года		                                    г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 3 Железнодорожного судебного района г. Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Киселёва Е.Н., исполняющий обязанности мирового судьи  судебного участка № 2  Железнодорожного судебного района г. Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь),
с участием: лица в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Кайдалова В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Кайдалова Валерия Витальевича, /данные изъяты/ года рождения, уроженца /данные изъяты/, паспорт гражданина РФ серии /данные изъяты/ № /данные изъяты/,  выдан /данные изъяты/, зарегистрированного и проживающего по адресу: /данные изъяты/, официально не трудоустроенного,

                               УСТАНОВИЛ:
Кайдалов  В.В. /данные изъяты/  года  в 00 часов   00  минут в /данные изъяты/,  управлял транспортным средством  /данные изъяты/, государственный регистрационный знак /данные изъяты/, будучи  лишенным  права управления транспортными средствами, чем совершил  административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В судебном заседании Кайдалов В.В. признал вину  и подтвердил изложенное в протоколе об административном правонарушении,  в соденном раскаялся  и пояснил, что управлял транспортным средством, поскольку у него возникала необходимость, водительское удостоверение в установленный срок не сдал, так как находился в командировке.  Также пояснил, что он неофициально трудоустроен, штраф,  назначенный   постановлением  мирового судьи /данные изъяты/ года  в установленный срок оплатит.
Исследовав материалы дела, выслушав пояснения лица в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,  прихожу к следующему.
В соответствии с частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, - влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Факт совершения правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и вина Кайдалова В.В. в совершении указанного правонарушения, подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении /данные изъяты/ от /данные изъяты/ года; карточкой операции с ВУ, карточкой  учета транспортного средства средством и  копией  свидетельства о регистрации транспортного средства марки /данные изъяты/, государственный регистрационный знак /данные изъяты/;  справкой инспектора отделения по ИАЗ ОГИБДД УМВД России по г. Симферополю, со ссылкой на  постановление  /данные изъяты/ от /данные изъяты/ года  по делу  № /данные изъяты/ в отношении  Кайдалова   В.В. по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, вступившее в законную силу /данные изъяты/ года  и согласно которой  водительское удостоверение  у Кайдалова   В.В. изъято    /данные изъяты/ года;   протоколом   /данные изъяты/ от /данные изъяты/ года об отстранении  от управления транспортным средством; копией протокола  /данные изъяты/ от /данные изъяты/ года об изъятии вещей и документов;  копией   постановления  /данные изъяты/ от /данные изъяты/ года  по делу  № /данные изъяты/ в отношении  Кайдалова   В.В. по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, вступившим в законную силу /данные изъяты/ года; рапортом инспектора ДПС ОВ ОГИБДД УМВД России по г. Симферополю, копиями протоколов от /данные изъяты/ года:  о доставлении  № /данные изъяты/,  об административном задержании № /данные изъяты/.
Исследованные доказательства по делу в их совокупности позволяют сделать вывод о том, что действия лица, привлекаемого к административной ответственности квалифицированы правильно по части 2 статьи 12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Назначая административное наказание, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие  административную ответственность – признание вины, отсутствие обстоятельств, отягчающих   административную ответственность.
Исходя из того, что административное наказание является не только мерой ответственности за совершенное правонарушение, но имеет цель предупреждения совершения новых правонарушений - как самим правонарушителем, так и другими лицами, с учетом личности виновного,  который проживает в г. Симферополь,  его имущественного положения,  мировой судья  считает необходимым и достаточным назначить Кайдалову  В.В. наказание  в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 12.7, ст. ст. 29.9- 29.11, КоАП РФ,-

П О С Т А Н О В И Л:

Кайдалова Валерия Витальевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.												Штраф оплатить на реквизиты: /данные изъяты/.
Разъяснить, что согласно ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанции или платежного поручения), необходимо представить в судебный участок №2 Железнодорожного судебного района города Симферополь.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может  быть обжаловано  в Железнодорожный районный  суд города Симферополя  в течение   десяти   дней  со дня  вручения  или получения копии  постановления  через  судебный участок №2  Железнодорожного  судебного района  города Симферополь.

Мировой судья 			/подпись/		                          Е.Н. Киселёва